
REPUBLIKA E SHQIPTRIST
riisnrr,r,r r MTNTSTRAVE

riisnrr-r,r xovrgii TAR I TERRIToRTT

VENDIM

Nr. 03, datl 1A.06.2021

ptn
vunarrvnN p r.rrps sii Noiinrrurr rii rNrnasrRurruRiis:

"Nniinrrnu I uNriis vrn oy oanon rro xv nurozii - nunnm nnn
nrnanlttunrr r NiiNlsmctoNnvrc nunnnt our nulozii".
Mn vnNoxoonn.rn xii sasurrrii MAT. KLos nHn nul,orzii

Nd mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, te Ligjit Nr. 107, datl 31.07.2014 "P6r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit tE K€shillit tE Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015
"PEr miratimin e rregullores s€ zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te
Ministrave Nr.519, dat6 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e pErb6rjes sE K6shillit Komb€tar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqeris€ "Operatori i Sistemit te
Transmetimit (OST)" sh.a, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit te Infrastruktures: "Nd€rtimi i linjes me dy qarqe

110 kV Bulqize - Burrel dhe rehabilitimi i Nen/stacioneve Burrel dhe BulqizE", me
vendndodhje ne BashkitE Mat, Klos dhe Bulqize, me subjekt zhvillues shoq6rin6 "Operatori i
Sistemit tE Transmetimit (OST)" sh.a,

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjese p€rb€rese e kdtij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) plotesimit te dokumentacionit teknikoJigjor;
b) pages€s p€rkatese tE takses se ndikimit ne infrastrukture pdr llogari te Bashkive Mat, Klos

dhe Bulqiz€.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Miniskine e Infrastruktures
dhe Eneryiise, per zbatfunrn e ketij

5. Ky vendim hyn ne fuqi
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